



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023 № 579-н  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 16.05.2017 № 404-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 16.05.2017 № 404-п «О порядках разработки прогнозов социально-экономического развития Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:

1.1. В Порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ярославской области на среднесрочный период, утвержденном постановлением:

1.1.1. В абзаце восьмом раздела 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.1.2. В разделе 3:

- в подпунктах 3.1.1 – 3.1.3 пункта 3.1 слова «планом-графиком разработки проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «графиком основных этапов составления проектов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ярославской области на очередной финансовый год и на плановый период»;

- в пункте 3.2:

в абзацах первом и пятом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце четвертом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

1.2. В Порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ярославской области на долгосрочный период, утвержденном постановлением:

1.2.1. В абзаце втором раздела 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.2.2. В абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.2.3. В пункте 3.3 раздела 3:

- в абзацах первом и пятом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в абзаце четвертом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

1.3. В Порядке разработки прогноза социально-экономического развития Ярославской области на среднесрочный период в рамках разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период, утвержденном постановлением:

1.3.1. В абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.3.2. В разделе 3:

- в абзацах шестом и одиннадцатом пункта 3.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в пункте 3.2:

в абзацах первом и пятом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце четвертом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

1.4. В форме основных показателей прогноза социально-экономического развития Ярославской области на среднесрочный период, утвержденной постановлением:

1.4.1. В разделе 10:

- в пункте 10.1, графе 2:

из строки «Средние тарифы на электроэнергию, отпущенную различным категориям потребителей, – всего в том числе по группам потребителей:» слова «в том числе по группам потребителей:» исключить;

в подпункте 10.1.1 слова «Бюджетные потребители» заменить словами «В том числе бюджетным потребителям»;

- подпункт 10.1.2 пункта 10.1, пункты 10.2, 10.4 – 10.6 признать утратившими силу.

1.4.2. В пункте 12.6 раздела 12, графе 2, слова «Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума» заменить словами «Уровень бедности».

1.4.3. В абзацах первом и втором сносок слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

1.5. В форме уточненного прогноза социально-экономического развития Ярославской области на среднесрочный период, утвержденной постановлением:

1.5.1. В разделе 10:

- в пункте 10.1, графе 2:

из строки «Средние тарифы на электроэнергию, отпущенную различным категориям потребителей, – всего в том числе по группам потребителей:» слова «в том числе по группам потребителей:» исключить;

в подпункте 10.1.1 слова «Бюджетные потребители» заменить словами «В том числе бюджетным потребителям»;

- подпункт 10.1.2 пункта 10.1, пункты 10.2, 10.4 – 10.6 признать утратившими силу.

1.5.2. В пункте 13.5 раздела 13, графе 2, слова «Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума» заменить словами «Уровень бедности».

1.5.3. Раздел 16 признать утратившим силу.

1.5.4. Раздел 17 признать утратившим силу.

1.5.5. В сносках:

- в абзацах первом и втором слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

- из абзаца четвертого слова «, пункты 16.1.4, 16.1.6 подраздела 16.1 раздела 16» исключить;

- из абзаца девятого слова «, подраздел 16.4 раздела 16» исключить;

- абзацы одиннадцатый – четырнадцатый признать утратившими силу.

1.6. В форме прогноза социально-экономического развития Ярославской области на долгосрочный период, утвержденной постановлением:

1.6.1. В пункте 12.3 раздела 12, графе 2, слова «Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума» заменить словами «Уровень бедности».

1.6.2. В абзацах первом и втором сносок слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев